



1. India has won 8 golds, 1 silver and 7 bronze in the 24th edition of 2021 Summer Deaflympics, It was held in Brazil.

भारत ने 2021 ग्रीष्मकालीन डीफ्लिम्पिक्स के 24 वें संस्करण में 8 स्वर्ण, 1 रजत और 7 कांस्य जीते हैं, यह ब्राजील में आयोजित किया गया था।

2. Defence Minister Rajnath Singh on 17 May 2022 launched two indigenously built warships 'Surat' and 'Udaygiri' at the Mazagon Docks in Mumbai.

रक्षा मंत्री राजनाथ सिंह ने 17 मई 2022 को मुंबई के मझगांव डॉक्स में स्वदेश निर्मित दो युद्धपोतों 'सूरत' और 'उदयगिरी' का शुभारंभ किया।

3. Eicher Motors Limited (EML), the parent company of Royal Enfield, has announced the appointment of B Govindarajan as the motorcycle brand's Chief Executive Officer (CEO).

रॉयल एनफील्ड की मूल कंपनी आयशर मोटर्स लिमिटेड (ईएमएल) ने बी गोविंदराजन को मोटरसाइकिल ब्रांड के मुख्य कार्यकारी अधिकारी (सीईओ) के रूप में नियुक्त करने की घोषणा की है।

4. The Union Government has announced the formation of the Cotton Council of India under the Chairmanship of renowned veteran cotton man Suresh Bhai Kotak.

केंद्र सरकार ने प्रसिद्ध वयोवृद्ध कॉटनमैन सुरेश भाई कोटक की अध्यक्षता में भारतीय कपास परिषद के गठन की घोषणा की है।

5. Shri Ashwini Vaishnaw, Union Cabinet Minister of Electronics & Information Technology, Communications and Railways virtually inaugurated National Institute of Electronics and Information Technology (NIELIT) Centre Leh, Extension Centre Kargil and IT Enabled Incubation Centre for Handicraft and Handloom Sector on 17th May 2022.

श्री अश्विनी वैष्णव, केंद्रीय इलेक्ट्रॉनिक्स और सूचना प्रौद्योगिकी, संचार और रेलवे मंत्री ने 17 मई 2022 को राष्ट्रीय इलेक्ट्रॉनिक्स और सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान (NIELIT) केंद्र लेह, विस्तार केंद्र कारगिल और हस्तशिल्प और हथकरघा क्षेत्र के लिए आईटी सक्षम उष्मायन केंद्र का आभासी उद्घाटन किया।

6. Union Minister of Finance & Corporate Affairs and India's Governor for the New Development Bank (NDB), Smt. Nirmala Sitharaman chaired the 7th Annual "Meeting of Board of Governors" of NDB through video conference in New Delhi. Marcos Prado Troyjo is the president of the New Development Bank (NDB).

केंद्रीय वित्त और कॉर्पोरेट मामलों के मंत्री और न्यू डेवलपमेंट बैंक (एनडीबी) के लिए भारत के गवर्नर, श्रीमती। निर्मला सीतारमण ने नई दिल्ली में वीडियो कॉन्फ्रेंस के माध्यम से एनडीबी की 7वीं वार्षिक "बोर्ड ऑफ गवर्नर्स की बैठक" की अध्यक्षता की। मार्कोस प्राडो ट्रॉयजो न्यू डेवलपमेंट बैंक (एनडीबी) के अध्यक्ष हैं।

7. External Affairs Minister S Jaishankar has participated in a virtual meeting of the BRICS Foreign Ministers. The BRICS Ministers of Foreign Affairs meeting was hosted by China on 19th May 2022.

विदेश मंत्री एस जयशंकर ने ब्रिक्स विदेश मंत्रियों की एक आभासी बैठक में भाग लिया है। ब्रिक्स विदेश मंत्रियों की बैठक की मेजबानी 19 मई 2022 को चीन ने की थी।

8. Shri Naveen Srivastava presently Additional Secretary in the Ministry, has been appointed as the next Ambassador of India to Nepal.

श्री नवीन श्रीवास्तव वर्तमान में मंत्रालय में अतिरिक्त सचिव हैं, उन्हें नेपाल में भारत के अगले राजदूत के रूप में नियुक्त किया गया है।

9. Delhi Lieutenant Governor Anil Bajjal has resigned cites personal reasons.

दिल्ली के उपराज्यपाल अनिल बैजल ने निजी कारणों का हवाला देते हुए इस्तीफा दे दिया है।

10. Indian boxer Nikhat Zareen has clinched the gold medal at the 12th edition of the "IBA Women's World Boxing Championships" after registering a dominating 5-0 victory in Istanbul on 19 May 2022.

भारतीय मुक्केबाज निकहत जरीन ने 19 मई 2022 को इस्तांबुल में 5-0 से हावी जीत दर्ज करने के बाद "आईबीए महिला विश्व मुक्केबाजी चैंपियनशिप" के 12 वें संस्करण में स्वर्ण पदक जीता है।